
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 사회복지과

정책: 보훈(사회복지/보훈)

단위: 국가보훈 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

사회복지과 91,010,415 97,902,591 △6,892,176

국 54,127,345 58,367,300 △4,239,955

균 1,402,984 1,402,984 0

기 35,522 35,522 0

도 10,591,786 12,542,603 △1,950,817

시 24,852,778 25,554,182 △701,404

보훈(사회복지/보훈) 4,395,263 4,416,063 △20,800

도 576,010 578,010 △2,000

시 3,819,253 3,838,053 △18,800

국가보훈 4,395,263 4,416,063 △20,800

도 576,010 578,010 △2,000

시 3,819,253 3,838,053 △18,800

국가유공자 등 지원 90,000 92,000 △2,000

도 3,450 5,450 △2,000

시 86,550 86,550 0

301 일반보전금 58,500 60,450 △1,950

도 0 1,950 △1,950

시 58,500 58,500 0

09 행사실비지원금 0 1,950 △1,950

○ 호국 안보의식 함양 현충시설 답사체험

0 1,950 △1,950경정 0원

도 0 1,950 △1,950

307 민간이전 31,500 31,550 △50

도 3,450 3,500 △50

시 28,050 28,050 0

06 보험금 0 50 △50

○ 호국 안보의식 함양 현충시설 답사체험 참가

자 보험료 0 50 △50경정 0원

도 0 50 △50

보훈단체 전적지 호국순례 47,000 62,000 △15,000

307 민간이전 47,000 62,000 △15,000

04 민간행사사업보조 47,000 62,000 △15,000

○ 보훈단체 전적지 호국순례 및 나라사랑 교육

(8개단체) 47,000 62,000 △15,000경정 47,000,000원

6.25 참전유공자회 여수시지회 안보결의대회 0 2,300 △2,300

307 민간이전 0 2,300 △2,300

04 민간행사사업보조 0 2,300 △2,300

○ 6.25 참전유공자회 여수시지회 안보결의대회

0 2,300 △2,300경정 0원

안보 사진 전시회 0 1,500 △1,500

307 민간이전 0 1,500 △1,500

04 민간행사사업보조 0 1,500 △1,500

○ 특수임무유공자회 여수시지회 안보사진 전시

회 0 1,500 △1,500경정 0원



부서: 사회복지과

정책: 자원봉사 운영(일반공공행정/일반행정)

단위: 참여와 나눔의 시민 문화 확산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

자원봉사 운영(일반공공행정/일반행정) 313,629 313,629 0

국 17,307 17,307 0

도 28,420 29,920 △1,500

시 267,902 266,402 1,500

참여와 나눔의 시민 문화 확산 85,810 85,810 0

도 12,420 13,920 △1,500

시 73,390 71,890 1,500

자원봉사 프로그램 운영 85,810 85,810 0

도 12,420 13,920 △1,500

시 73,390 71,890 1,500

206 재료비 50,610 50,610 0

도 10,920 12,420 △1,500

시 39,690 38,190 1,500

01 재료비 50,610 50,610 0

○ 자원봉사센터 운영 활성화 지원 50,610 50,610 0

ㅇ 자원봉사센터 운영 활성화 지원

36,410 36,410 0경정 36,410,000원

도 10,920 12,420 △1,500

시 25,490 23,990 1,500

저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장) 76,664,207 84,291,783 △7,627,576

국 53,998,128 58,238,083 △4,239,955

균 1,402,984 1,402,984 0

기 35,522 35,522 0

도 9,939,623 11,886,940 △1,947,317

시 11,287,950 12,728,254 △1,440,304

저소득층 기초생활안정 관리 67,205,581 74,966,324 △7,760,743

국 53,473,770 57,718,828 △4,245,058

도 8,677,482 10,742,885 △2,065,403

시 5,054,329 6,504,611 △1,450,282

생계급여 37,334,871 37,198,054 136,817

국 33,601,384 33,478,248 123,136

도 2,613,441 2,603,864 9,577

시 1,120,046 1,115,942 4,104

301 일반보전금 37,334,871 37,198,054 136,817

국 33,601,384 33,478,248 123,136

도 2,613,441 2,603,864 9,577

시 1,120,046 1,115,942 4,104

01 사회보장적수혜금 37,334,871 37,198,054 136,817

○ 생계급여 37,334,871 37,198,054 136,817경정 37,334,871,000원

국 33,601,384 33,478,248 123,136

도 2,613,441 2,603,864 9,577

시 1,120,046 1,115,942 4,104

해산장제급여 321,977 285,600 36,377

국 289,780 257,040 32,740

도 22,538 19,992 2,546

시 9,659 8,568 1,091

301 일반보전금 321,977 285,600 36,377



부서: 사회복지과

정책: 저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장)

단위: 저소득층 기초생활안정 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 289,780 257,040 32,740

도 22,538 19,992 2,546

시 9,659 8,568 1,091

01 사회보장적수혜금 321,977 285,600 36,377

○ 해산·장제급여 321,977 285,600 36,377경정 321,977,000원

국 289,780 257,040 32,740

도 22,538 19,992 2,546

시 9,659 8,568 1,091

양곡할인 226,000 268,000 △42,000

국 226,000 268,000 △42,000

201 일반운영비 226,000 268,000 △42,000

국 226,000 268,000 △42,000

01 사무관리비 226,000 268,000 △42,000

○ 정부양곡 택배비 226,000 268,000 △42,000경정 226,000,000원

국 226,000 268,000 △42,000

근로능력있는 수급자의 탈수급 지원(자활소득공제) 47,850 44,991 2,859

국 38,280 37,401 879

도 2,871 2,277 594

시 6,699 5,313 1,386

307 민간이전 47,850 44,991 2,859

국 38,280 37,401 879

도 2,871 2,277 594

시 6,699 5,313 1,386

11 사회복지사업보조 47,850 44,991 2,859

○ 내일키움통장사업 장려금

47,850 44,991 2,859경정 47,850,000원

국 38,280 37,401 879

도 2,871 2,277 594

시 6,699 5,313 1,386

근로능력있는 수급자의 탈수급 지원(희망키움) 327,779 576,844 △249,065

국 262,223 479,637 △217,414

도 19,667 29,146 △9,479

시 45,889 68,061 △22,172

307 민간이전 327,779 576,844 △249,065

국 262,223 479,637 △217,414

도 19,667 29,146 △9,479

시 45,889 68,061 △22,172

11 사회복지사업보조 327,779 576,844 △249,065

○ 희망키움통장Ⅰ사업 33,823 38,980 △5,157경정 33,823,000원

국 27,058 32,459 △5,401

도 2,029 1,983 46

시 4,736 4,538 198

○ 희망키움통장Ⅱ사업 143,200 142,987 213경정 143,200,000원

국 114,560 118,917 △4,357

도 8,592 7,178 1,414

시 20,048 16,892 3,156

○ 청년희망키움통장사업 30,156 47,995 △17,839경정 30,156,000원



부서: 사회복지과

정책: 저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장)

단위: 저소득층 기초생활안정 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 24,125 39,898 △15,773

도 1,810 2,429 △619

시 4,221 5,668 △1,447

○ 청년저축계좌사업 120,600 346,882 △226,282경정 120,600,000원

국 96,480 288,363 △191,883

도 7,236 17,556 △10,320

시 16,884 40,963 △24,079

근로능력있는 수급자의 탈수급 지원(신규) 305,925 279,712 26,213

국 244,739 232,524 12,215

도 18,356 14,156 4,200

시 42,830 33,032 9,798

307 민간이전 305,925 279,712 26,213

국 244,739 232,524 12,215

도 18,356 14,156 4,200

시 42,830 33,032 9,798

11 사회복지사업보조 305,925 279,712 26,213

○ 희망저축계좌Ⅰ사업 35,533 32,524 3,009경정 35,533,000원

국 28,426 27,037 1,389

도 2,132 1,646 486

시 4,975 3,841 1,134

○ 희망저축계좌Ⅱ사업 43,803 40,467 3,336경정 43,803,000원

국 35,042 33,640 1,402

도 2,628 2,048 580

시 6,133 4,779 1,354

○ 청년내일저축계좌(차상위이하) 사업

25,224 23,141 2,083경정 25,224,000원

국 20,179 19,237 942

도 1,514 1,171 343

시 3,531 2,733 798

○ 청년내일저축계좌(차상위초과) 사업

201,365 183,580 17,785경정 201,365,000원

국 161,092 152,610 8,482

도 12,082 9,291 2,791

시 28,191 21,679 6,512

자활사업(근로) 3,064,956 3,114,956 △50,000

국 2,758,460 2,803,460 △45,000

도 214,547 202,500 12,047

시 91,949 108,996 △17,047

307 민간이전 2,650,400 2,700,400 △50,000

국 2,385,360 2,430,360 △45,000

도 201,075 189,028 12,047

시 63,965 81,012 △17,047

05 민간위탁금 2,650,000 2,700,000 △50,000

○ 지역자활센터 자활근로 위탁사업

2,650,000 2,700,000 △50,000경정 2,650,000,000원

국 2,385,000 2,430,000 △45,000

도 201,047 189,000 12,047

시 63,953 81,000 △17,047

긴급 복지 지원 1,762,445 1,823,600 △61,155



부서: 사회복지과

정책: 저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장)

단위: 저소득층 기초생활안정 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 1,409,956 1,458,880 △48,924

도 105,747 109,416 △3,669

시 246,742 255,304 △8,562

301 일반보전금 1,762,445 1,823,600 △61,155

국 1,409,956 1,458,880 △48,924

도 105,747 109,416 △3,669

시 246,742 255,304 △8,562

01 사회보장적수혜금 1,762,445 1,823,600 △61,155

○ 긴급복지지원 1,762,445 1,823,600 △61,155경정 1,762,445,000원

국 1,409,956 1,458,880 △48,924

도 105,747 109,416 △3,669

시 246,742 255,304 △8,562

우리동네 해결사 복지기동대 운영 344,100 297,000 47,100

도 136,200 89,100 47,100

시 207,900 207,900 0

201 일반운영비 30,330 29,700 630

도 9,540 8,910 630

시 20,790 20,790 0

01 사무관리비 30,330 29,700 630

○ 우리동네해결사 복지기동대 운영[예산성립전

사용] 30,330 29,700 630경정 30,330,000원

도 9,540 8,910 630

시 20,790 20,790 0

301 일반보전금 313,770 267,300 46,470

도 126,660 80,190 46,470

시 187,110 187,110 0

01 사회보장적수혜금 313,770 267,300 46,470

○ 우리동네해결사 복지기동대 운영[예산성립전

사용] 313,770 267,300 46,470경정 313,770,000원

도 126,660 80,190 46,470

시 187,110 187,110 0

코로나바이러스감염증-19 생활지원비 16,227,712 23,322,110 △7,094,398

국 9,061,120 12,608,319 △3,547,199

도 5,436,672 7,564,991 △2,128,319

시 1,729,920 3,148,800 △1,418,880

301 일반보전금 16,227,712 23,322,110 △7,094,398

국 9,061,120 12,608,319 △3,547,199

도 5,436,672 7,564,991 △2,128,319

시 1,729,920 3,148,800 △1,418,880

01 사회보장적수혜금 16,227,712 23,322,110 △7,094,398

○ 코로나바이러스감염증-19 생활지원비 지원

16,227,712 23,322,110 △7,094,398경정 16,227,712,000원

국 9,061,120 12,608,319 △3,547,199

도 5,436,672 7,564,991 △2,128,319

시 1,729,920 3,148,800 △1,418,880

저소득층 한시생활지원(저소득층 긴급 생활안정지원

금)

5,085,205 5,598,696 △513,491

국 5,085,205 5,598,696 △513,491



부서: 사회복지과

정책: 저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장)

단위: 저소득층 기초생활안정 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 3,945 21,261 △17,316

국 3,945 21,261 △17,316

01 사무관리비 2,807 16,261 △13,454

○ 홍보용 현수막 및 리플렛 제작

2,807 16,261 △13,454경정 2,807,000원

국 2,807 16,261 △13,454

02 공공운영비 1,138 5,000 △3,862

○ 공공요금 및 제세 1,138 5,000 △3,862경정 1,138,000원

국 1,138 5,000 △3,862

301 일반보전금 5,023,860 5,520,035 △496,175

국 5,023,860 5,520,035 △496,175

01 사회보장적수혜금 5,023,860 5,520,035 △496,175

○ 저소득층 한시 긴급생활지원금

5,023,860 5,520,035 △496,175경정 5,023,860,000원

국 5,023,860 5,520,035 △496,175

지역사회복지 활동 강화 3,265,900 3,247,782 18,118

국 499,754 494,651 5,103

균 1,402,984 1,402,984 0

도 331,223 328,186 3,037

시 1,031,939 1,021,961 9,978

자활사업(자활센터) 760,935 753,645 7,290

국 499,754 494,651 5,103

도 71,394 70,665 729

시 189,787 188,329 1,458

307 민간이전 760,935 753,645 7,290

국 499,754 494,651 5,103

도 71,394 70,665 729

시 189,787 188,329 1,458

10 사회복지시설법정운영비보조 760,935 753,645 7,290

○ 지역자활센터 운영(2개소) 760,935 753,645 7,290

ㅇ 지역자활센터 운영비 760,935 753,645 7,290

－ 전남여수지역자활센터(표준형)

423,220 416,130 7,090경정 423,220,000원

국 263,354 258,391 4,963

도 37,622 36,913 709

시 122,244 120,826 1,418

－ 전남여수시민지역자활센터(표준형)

337,715 337,515 200경정 337,715,000원

국 236,400 236,260 140

도 33,772 33,752 20

시 67,543 67,503 40

지역자활센터 운영(도비) 81,760 80,344 1,416

도 24,528 24,103 425

시 57,232 56,241 991

307 민간이전 81,760 80,344 1,416

도 24,528 24,103 425

시 57,232 56,241 991



부서: 사회복지과

정책: 저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장)

단위: 지역사회복지 활동 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

10 사회복지시설법정운영비보조 81,760 80,344 1,416

○ 지역자활센터 자활사례관리사 지원

63,400 61,984 1,416경정 63,400,000원

도 19,020 18,595 425

시 44,380 43,389 991

지역사회보장협의체 운영 지원 231,243 221,831 9,412

도 8,478 6,595 1,883

시 222,765 215,236 7,529

307 민간이전 135,243 125,831 9,412

도 8,478 6,595 1,883

시 126,765 119,236 7,529

03 민간단체법정운영비보조 125,243 115,831 9,412

○ 여수시지역사회보장협의체 운영비

125,243 115,831 9,412경정 125,243,000원

도 8,478 6,595 1,883

시 116,765 109,236 7,529

사회복지시설 운영 지원 6,192,726 6,077,677 115,049

국 24,604 24,604 0

기 35,522 35,522 0

도 930,918 815,869 115,049

시 5,201,682 5,201,682 0

노숙인복지시설 운영(전환사업) 852,804 737,755 115,049

도 852,804 737,755 115,049

307 민간이전 852,804 737,755 115,049

도 852,804 737,755 115,049

10 사회복지시설법정운영비보조 852,804 737,755 115,049

○ 노숙인 복지시설 운영비(금강원)

852,804 737,755 115,049경정 852,804,000원

도 852,804 737,755 115,049

재무활동(사회복지과)(사회복지/취약계층지원) 8,183,716 7,427,516 756,200

보전지출 3,533,090 2,968,013 565,077

보전지출 3,533,090 2,968,013 565,077

802 반환금기타 3,533,090 2,968,013 565,077

01 국고보조금반환금 3,193,681 2,642,952 550,729

○ 2021년 취약계층 돌봄인력 마스크 지원 165 0 165

ㅇ 사용잔액 1 0 1

ㅇ 이자 164 0 164

○ 2021년 사회복무요원보상금 사용잔액

121,999 0 121,999

○ 2021년 읍면동맞춤형통합서비스 지원비 사용

잔액 3 0 3

○ 2021년 희망키움통장Ⅰ사업 33,722 0 33,722

ㅇ 사용잔액 33,660 0 33,660

ㅇ 이자 62 0 62

310원 * 1식

163,780원 * 1식

121,998,350원 * 1식

2,780원 * 1식

33,659,600원 * 1식

61,660원 * 1식



부서: 사회복지과

정책: 재무활동(사회복지과)(사회복지/취약계층지원)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 2021년 희망키움통장Ⅱ사업 204,773 0 204,773

ㅇ 사용잔액 204,581 0 204,581

ㅇ 이자 192 0 192

○ 2021년 내일키움통장사업 9,488 0 9,488

ㅇ 사용잔액 9,291 0 9,291

ㅇ 이자 197 0 197

○ 2021년 청년희망키움통장사업 51,484 0 51,484

ㅇ 사용잔액 50,534 0 50,534

ㅇ 이자 950 0 950

○ 2021년 청년저축계좌사업 54,927 0 54,927

ㅇ 사용잔액 54,840 0 54,840

ㅇ 이자 87 0 87

○ 2017~2020년 희망키움통장Ⅰ사업 해지 환수

액 2,205 0 2,205

○ 2017~2020년 희망키움통장Ⅱ사업 해지 환수

액 8,400 0 8,400

○ 2017~2020년 내일키움통장사업 해지 환수액

18,800 0 18,800

○ 2017~2020년 청년희망키움통장사업 해지 환

수액 44,763 0 44,763

204,581,000원 * 1식

191,250원 * 1식

9,291,000원 * 1식

197,000원 * 1식

50,533,200원 * 1식

949,030원 * 1식

54,840,000원 * 1식

86,410원 * 1식

2,204,800원 * 1식

8,400,000원 * 1식

18,800,000원 * 1식

44,762,400원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 339,409 325,061 14,348

○ 2021년 여수시사회복지협의회 운영비 237 0 237

ㅇ 사용잔액 235 0 235

ㅇ 이자 2 0 2

○ 2021년 읍면동맞춤형통합서비스 지원비 사용

잔액 1 0 1

○ 2021년 독립유공자 및 유족 의료비 지원 사

용잔액 32 0 32

○ 2021년 희망키움통장Ⅰ사업 2,437 0 2,437

ㅇ 사용잔액 2,432 0 2,432

ㅇ 이자 5 0 5

○ 2021년 희망키움통장Ⅱ사업 14,877 0 14,877

ㅇ 사용잔액 14,862 0 14,862

ㅇ 이자 15 0 15

○ 2021년 내일키움통장사업 549 0 549

ㅇ 사용잔액 534 0 534

ㅇ 이자 15 0 15

○ 2021년 청년희망키움통장사업 3,452 0 3,452

ㅇ 사용잔액 3,380 0 3,380

ㅇ 이자 72 0 72

○ 2021년 청년저축계좌사업 4,120 0 4,120

ㅇ 사용잔액 4,113 0 4,113

ㅇ 이자 7 0 7

234,880원 * 1식

1,550원 * 1식

120원 * 1식

31,300원 * 1식

2,431,720원 * 1식

4,620원 * 1식

14,862,000원 * 1식

14,340원 * 1식

534,000원 * 1식

14,770원 * 1식

3,379,740원 * 1식

71,170원 * 1식

4,113,000원 * 1식

6,480원 * 1식



부서: 사회복지과

정책: 재무활동(사회복지과)(사회복지/취약계층지원)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 2017~2020년 희망키움통장Ⅰ사업 해지 환수

액 166 0 166

○ 2017~2020년 희망키움통장Ⅱ사업 해지 환수

액 630 0 630

○ 2017~2020년 내일키움통장사업 해지 환수액

1,410 0 1,410

○ 2017~2020년 청년희망키움통장사업 해지 환

수액 3,358 0 3,358

○ 2020년 적십자봉사원 대회 311 20,030 △19,719

ㅇ 사용잔액 0 20,000 △20,000

ㅇ 이자 311 30 281

○ 2021년 종합사회복지관 종사자특별수당 사용

잔액 222 0 222

○ 2021년 소라종합사회복지관 기능보강사업 사

용잔액 1,266 0 1,266

○ 2021년 미평종합사회복지관 기능보강사업 사

용잔액 450 0 450

○ 2021년 전라남도 참전유공자 명예수당 지원

사업 사용잔액 860 0 860

165,360원 * 1식

630,000원 * 1식

1,410,000원 * 1식

3,357,180원 * 1식

경정 0원

경정 310,800원

221,480원 * 1식

1,265,500원 * 1식

450,000원 * 1식

860,000원 * 1식

내부거래지출 4,650,626 4,459,503 191,123

내부거래지출 4,650,626 4,459,503 191,123

701 기타회계등전출금 4,590,626 4,399,503 191,123

01 기타회계전출금 4,590,626 4,399,503 191,123

○ 의료급여기금특별회계 전출금

4,590,626 4,399,503 191,123경정 4,590,626,000원


